Ficha Técnica del Producto Sistema dosificador para pH Groline
Hanna Instruments SAS
Hanna Instruments SAS
1
Sistema dosificador para pH
Groline

Accesorios
No Especifica
Cómo pedir
El HI 981412-00 se suministra con sonda de pH/Temperatura HI 10063, solución buffer de pH 4.01 en sachet (3 x 20 ml
c/u), solución buffer de pH 7.01 en sachet (3 x 20 ml c/u) Cable de alimentación, manual de instrucciones y certificados de
calidad del medidor y la sonda.
El HI 981412-10 (con kit de montaje en línea) se suministra con el controlador HI 981412, sonda de pH/Temperatura HI
10063, filtro regulador de succión, regulador de inyección, rosca de 1/2", acople para tubo de Ø 50 mm (2), tubería de
succión en PVC (flexible) (5m), tubo de inyección (rígido) de bomba peristáltica de dispensación (5 m), válvulas (2),
solución buffer de pH 4.01 en sachet (3 x 20 ml c/u), solución buffer de pH 7.01 en sachet (3 x 20 ml c/u), Cable de
alimentación, manual de instrucciones y certificados de calidad del medidor y la sonda.
El HI9814-20 (con kit de montaje para celda de flujo) se suministra con el controlador HI98141, sonda de
pH/Temperatura HI 10063, celda de flujo para el HI981412/BL101, ensamble para el panel HI981412/BL101,filtro
regulador de succión, regulador de inyección, rosca de 1/2", acople para tubo de Ø 50 mm (3), tubería de succión en PVC
(flexible) (5m), tubo de inyección (rígido) de bomba peristáltica de dispensación (15 m), tubo adaptador ½” – 6 mm con
abrazadera (2),válvulas (2), solución buffer de pH 4.01 en sachet (3 x 20 ml c/u), solución buffer de pH 7.01 en sachet (3 x
20 ml c/u), Cable de alimentación, manual de instrucciones y certificados de calidad del medidor y la sonda.
Ventajas
Bomba peristáltica: La poderosa bomba peristáltica incorporada usa un motor de paso sin engranajes o cepillos
le otorgan una larga vida útil con muy poco mantenimiento.
Control proporcional automático en la bomba: La dosificación de la bomba peristáltica puede controlarse de
manera simple al apagar/encender o de manera más avanzada con un control proporcional que ayuda a prevenir
sobredosificación.
Flujo ajustable: El flujo de la bomba de dosificación se puede modificar desde 0.5 a 3.5 L/h. lo que permite un
mayor control al mantener un set point deseado.
Sistema de alarmas programables: El controlador permite programar alarmas para valores altos y bajos que
detendrá la dosificación.
Conexión rápida con la sonda: La conexión DIN crea un sello hermético a prueba de agua, haciéndolo ideal para
reducir el ruido eléctrico causado por la humedad del ambiente.
Sonda en línea de pH/temperatura HI10063: El HI981412 usa la sonda HI10063 para la medición simultanea
de pH y temperatura; la sonda cuenta con cuerpo roscado en PVDF de ½” para insertarla en un empaque “T” o
celda de flujo.
Video
Ver Video